
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 

No. 
109 
102 
222 
244 

12 
112 

28 
652 
148 
614 
422 
511 
269 
757 

86 
284 

85 
988 

20 
240 

94 

Nome 
GUILHERME BRESOLIN 
GABRIEL VINICIUS DOS SANTOS MIELKE 
FRANCO IAVECCHIA BADEL 
MARCELLO LEODORICO FERNANDES SILVA 
OTAVIO PEDRO DA SILVA 
GABRIEL MARCOLIN BILHAR 
VITOR HUGO JAROSCZEVSKI DE BORBA 
MIQUEAS ADRIEL CHAMBOM 
LUIZ FILIPE VALE DA ROCHA 
PEDRO HENRIQUE SILVA DE ALMEIDA 
LUCAS MAZUCCO NICOLADELLI 
MATHIAS SCODRO DOS SANTOS 
GABRIEL MARQUES DE ALMEIDA 
OTÁVIO ZANINI ZANATTA 
OTAVIO MARLO SAVENHAGO 
PABLO HENRIQUE TORRES DOS SANTOS 
PEDRO DE OLIVEIRA FREIRE 
RANCISCO LEONARDO PEDROSO SULI 
EMANOEL VITOR CHAPIEWSKY 
BRUNO FORSTER 
MATEUS FORGHIERI DE OLIVEIRA 

Classe 
MX2JR 
MX2JR 
MX2JR 
MX2JR 
MX2JR 
MX2JR 
MX2JR 
MX2JR 
MX2JR 
MX2JR 
MX2JR 
MX2JR 
MX2JR 
MX2JR 
MX2JR 
MX2JR 
MX2JR 
MX2JR 
MX2JR 
MX2JR 
MX2JR 

Voltas 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
13 
13 
13 
13 
12 
12 
12 

7 

Total Tempo 
24:40.539 
24:41.572 
24:55.480 
24:56.353 
25:50.161 
26:19.041 
24:59.993 
25:02.530 
25:20.878 
25:37.658 
26:22.296 
26:36.391 
24:59.162 
25:07.352 
25:15.599 
25:38.521 
24:48.316 
25:02.505 
25:10.701 
14:03.660 

Diff 

1.033 
14.941 
15.814 

1:09.622 
1:38.502 

1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
3 Voltas 
3 Voltas 
3 Voltas 
8 Voltas 

Espaço 

1.033 
13.908 

0.873 
53.808 
28.880 
1 Volta 

2.537 
18.348 
16.780 
44.638 
14.095 
1 Volta 

8.190 
8.247 

22.922 
1 Volta 
14.189 

8.196 
5 Voltas 

Melhor Tempo 
1:35.277 
1:36.290 
1:36.706 
1:36.362 
1:40.098 
1:42.359 
1:44.794 
1:43.577 
1:41.515 
1:47.511 
1:46.518 
1:47.959 
1:50.030 
1:48.595 
1:51.569 
1:53.907 
1:53.513 
1:57.395 
1:58.113 
1:55.049 

Patrocinio 
YAMAHA GERACAO/IMS RACING/STR RACING/TEBALDI GRAFICOS/ACADEMIA SANFIT /ZAQUEU MOTOS RACING 
TXR RACING/DURAG/PANIFICADORA NICE/B102 OFF ROAD/ZEQUINHA RACING/AVETEC 

RAPOZAO MOTO PEÇAS 
JMR ESCOLA DE MOTOCROSS,  /GIL VEICULOS/ GRIFFT GRÁFICOS /RUDNICK MOTOS/MENTE MX/ARMAZÉM DO CALÇADO  

GERAÇÃO MOTOS/YAMAHA BRASIL 
GYG SERVICIOS AGRÍCOLAS /BSE COLONIA VALDENSE/MEHITOR, LUBRAX, TALLER WURTH /BONE HNOS, RAQ ASOCIADO 
GRUPO MULT EMPREENDIMENTOS/WELL ENERGY DRINK/CLEIDMAR RACING, RFIX GRAPHICS/IMS RACING/CIRCUIT /SAND 
CS MENDES TRANSPORTES/DOCE MEL DISTRIBUIDORA/LETICIAMX EQUIPAMENTOS /SEDRAN MOTOS PREPARAÇÕES 
CHAPAM MOTOPEÇAS/MENEGHEL MOTOS/IMS RACEWEAR/MRPRO BRACES/KAKA PERSONAL TRAINER/TANAKA TRUCK CENTER 

LATICINIOS CREMINHO LTDA/CREMINHO SHOUU 

ALEMÃO RACING /BENDER SUSPENSÕES /FAGUNDES LANCHES/CENTRAL MOTOS /CADA DAS FURADEIRAS 

NEW CENTER MATERIAIS DE CONSTR/LARA HOTEL 

EFFECT /PRESS COMUNICAÇÃO VISUAL/PEIXARIA VIERAS /CT TREINAMENTO FUNCIONAL CROSS 

DEDEL MOTOS/ORLEON MOTOS/BELPARTS /RED DRAGON/TXR /MACHITO SCHOOL 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

1.033 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:35.277 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 
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Impresso: 02/10/2021 16:08:07 

CRONOMETRAGEM: Amelio Toledo Junior - Escadinha 

Diretor de Prova: Wesley Magalhães - Pakito 

RESULTADO EXTRA OFICIAL SUJEITO A VERIFICACOES TECNICAS E OU DESPORTIVAS 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Super Cronometragem 

3a Etapa Brasileiro de Motocross 2021 

Prova Oficial 

MX2JR 

Corrida (20:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:41:16 

Fagundes Varela - RS 0,000 Km 

02/10/2021 15:40 


